

مراسم ازدواج یهودیان در ایران قدیم +تصویر

۲۵ تیر ۱۴۰۱ ساعت ۲۰:۴۰

سنت های ازدواج در آیین های مختلف بسیار جالب است و اطلاع از این موارد باعث افزایش اطلاعات ما می شود. اگرچه آداب ازدواج یهودیان نیز مانند همه سنت های قدیمی در طول زمان دچار تغییرات شده است.

سابقه حضور یهودیان در ایران به حدود ۲۷۰۰ سال پیش باز میگردد و بسیاری از اماکن مقدس و تاریخی آنها در این کشور قرار دارند که آرامگاه انبیای بنی اسرائیل مانند حضرت دانیال نبی در شوش ، استر و مردخای در همدان و حضرت حبقوق نبی در تویسرکان از این جمله اند.

و نیز آرامگاه های چندین تن از علمای برجسته یهودی - هاراو اورشگاء در یزد و حاخام ملا مشه در کاشان - در ایران قرار داشته و مورد احترام مسلمانان نیز هستند.



در ادامه قصد داریم شما را با برخی از مهمترین و متداول ترین آیین ها و رسومات ازدواج یهودیان در سراسر دنیا آشنا کنیم، البته این نکته را نیز فراموش نکنید آداب و رسوم ازدواج یهودیان هم مانند هر قوم و مذهب دیگری، طی سال های گذشته دستخوش

تور روی سر عروس

در طول مراسم امضای کتوبا، داماد توری را روی سر عروس میاندازد، به طوری که این تور صورت عروس را می پوشاند. تور عروس که صورت را کامل می پوشاند در واقع نشان می دهد داماد او را به دلیل زیبایی های باطنی اش دوست خواهد داشت، نه جذابیت صورت. البته این بخش از آیین ازدواج در میان یهودیان اشاره ای نیز به کتاب تورات دارد.

شکستن شیشه

وقتی مراسم ازدواج به پایان می رسد، داماد به تنهایی و یا همراه عروس روی تکه شیشه ای که در میان پارچه پیچیده شده قدم می گذارد تا آن را بشکند. این سنت و آیین در مراسم ازدواج یهودیان معانی مختلفی دارد. برخی می گویند شکستن شیشه یادآور تخریب معبد اورشلیم است. به اعتقاد برخی دیگر نیز اینکار به عروس و داماد گوشزد می کند در کنار شادی، غم و عذرخواهی نیز وجود دارد و عروس و داماد باید چه در خوشحالی و چه در ناراحتی در کنار یکدیگر حضور داشته باشند.

رد و بدل کردن حلقه ها

حلقه ازدواج عروس و داماد یهودی نیز از طلا، نقره و یا پلاتین ساخته شده است. در گذشته ارزش حلقه را با ارزش عروس برابر می دانستند. در واقع در آداب و رسوم ازدواج یهودیان، حلقه عروسی را نه بر اساس معنویات، بلکه بر اساس وزن حلقه و قیمت سنگ های روی آن می سنجیدند. برخی از یهودیان حلقه عروسی خود را در انگشت اشاره ای دست چپ می اندازند، چون معتقدند یک رگ خونی مستقیم از این انگشت به قلب کشیده می شود. و...

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۸۷۸۳/مراسم-ازدواج-یهودیان-ایران-قدیم-ایران-یهودیان-ازدواج-مراسم/>